PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

EDITAL Nº 70/2025 – PPGCC/UERN-UFERSA

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA O CURSO DE MESTRADO
EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 2026.1

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo do mestrado em Ciência da Computação do
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação, modelo de Associação Ampla, entre a
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN e a Universidade Federal Rural do
Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado
Preliminar da Homologação das Inscrições para o Processo Seletivo 2026.1 de candidatos (as)
para o Curso de Mestrado em Ciência da Computação.

CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

ADISSON RONDINELE OLIVEIRA DE
MEDEIROS DEFERIDA

ALECIO ALVES DE MEDEIROS DEFERIDA

ALLAN PEIXOTO MARQUES DEFERIDA

ALLANY DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

ANNY KAROLYNE CARVALHO DE
OLIVEIRA DEFERIDA

ARLAN PEREIRA DE SOUSA DEFERIDA

ARTEMÍSIA KIMBERLLY MARQUES DA
SILVA DEFERIDA

ARTHUR PEIXOTO DE ALMEIDA INDEFERIDA
Carta de intenção sem assinatura- Item 3.5,
“h” do Edital

BERNARDO JOSÉ DA SILVEIRA VIEIRA DEFERIDA

BRENNO KEVYN MAIA DE SOUZA DEFERIDA

BRUNA RAFAELLA DA COSTA MOURA
FLORENCIO DEFERIDA

CAIO ANDERSON BEZERRA
FERNANDES INDEFERIDA

Carta de intenção sem assinatura Item 3.5,
“h” do Edital

CARLOS AUGUSTO DE SENNA
AZEVEDO DEFERIDA

CARLOS RODRIGO DE ARAÚJO DEFERIDA

CARLOS VINÍCIO DANTAS ARAÚJO INDEFERIDA Carta de intenção sem assinatura - Item 3.5,

“h” do Edital

CÍCERO ROMÃO DA SILVA DEFERIDA

DANIELLY SILVA PAULINO INDEFERIDA
Carta de intenção sem assinatura - Item 3.5,
“h” do Edital

DANILO ALEXANDRINO DA SILVA DEFERIDA

DIANA PEREIRA TARGINO DEFERIDA

DOMINGOS SAVIO SOARES FELIPE INDEFERIDA
Carta de intenção sem assinatura -  Item 3.5,
“h” do Edital

DYELLE HEMYLLE NUNES DE ALMEIDA DEFERIDA

EDENILSON DO NASCIMENTO SILVA INDEFERIDA
Ausência de currículo lattes - Item 3.5, “g” do
Edital

FRANCIMAR CARLOS DE MACEDO DEFERIDA

FRANCISCA JECIANE AMORIM DA
SILVA DEFERIDA

FRANCISCO DE ASSIS DE MEDEIROS
JÚNIOR DEFERIDA

GABRIEL BATISTUTA URBANO LOPES DEFERIDA

GEÍSA MORAIS GABRIEL INDEFERIDA
Carta de intenção sem assinatura-  Item 3.5,
“h” do Edital

GISLEY CARLA CASTRO DA SILVA DEFERIDA

GUILHERME AUGUSTO SILVA INDEFERIDA
Juntou histórico errado - Item 3.5, “f” do
Edital

GYL MONTEIRO DOS SANTOS DE
SOUSA DEFERIDA

INGRID GABRIELLY CÂMARA LIRA DEFERIDA

JOÃO VICTOR DA COSTA GOMES DEFERIDA

JOCÉLIO SILVA DE SOUSA DEFERIDA

JOSÉ CLÁUDIO MEDEIROS DE LIMA DEFERIDA

JOSÉ JANDILSON DE SOUSA ARRUDA DEFERIDA

JOSIMARA SILVA DE LIMA DEFERIDA

LETÍCIA MARIA BANDEIRA DE LUCENA DEFERIDA

LINNIKER RAMON LEITE LIMA DEFERIDA

LUCAS DENNER SOARES DA ROCHA DEFERIDA

LUÍS EDUARDO ANUNCIADO SILVA DEFERIDA

LUIZ RYAN BORGES DA COSTA DEFERIDA

LUIZIANE PAULINO DOS SANTOS DEFERIDA

LYZIANE DA SILVA NOGUEIRA DEFERIDA

MAGNUS VICTOR LOPES FELINTO DE
OLIVEIRA DEFERIDA

MAHATMA GANDHI PEREIRA LEITE DEFERIDA

MAIRON SANTANA DO NASCIMENTO DEFERIDA

MARIA CLARA RAMALHO MEDEIROS DEFERIDA

MATHEUS HENRIQUE ASSUNÇÃO DE
MEDEIROS DEFERIDA

MELISSA FILGUEIRA DE SOUZA DEFERIDA

PEDRO FELIPE GURGEL DOS
SANTOS INDEFERIDA

Carta de intenção sem assinatura - item 3.5,
“h” do Edital

RAFAEL CAVALCANTE DOS SANTOS DEFERIDA

RAFAEL TAIRONE DA ROCHA DEFERIDA

RANYA DURAN GRECO DEFERIDA

SAMUEL VITOR DE OLIVEIRA
GALDINO DEFERIDA

TÁLLYSON EMANOEL ROQUES IZIDIO DEFERIDA

THIAGO FELIPPE DE LIMA BANDEIRA INDEFERIDA
Carta de intenção sem assinatura -  Item 3.5,
“h” do Edital

VINICIUS FELICIANO ALVES DO
NASCIMENTO DEFERIDA

WASHINGTON LUIZ DA SILVA LIMA DEFERIDA

WESLEY SANTOS SOUSA DEFERIDA

Mossoró-RN, 15 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Sebastião Emidio Alves Filho
Coordenador UERN

Prof. Dr. Paulo Gabriel Gadelha Queiroz
Coordenador UFERSA

Prof. Dr. Dario José Aloise
Vice-Coordenador UERN

Prof. Dr. Lenardo Chaves e Silva
Vice-Coordenador UFERSA